
1 

 

2023 metų veiklos 
ataskaita 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
2024 

 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Asociacija LGL 
Odminių g. 11-4 
LT-01122 Vilnius 
tel.: +370-5-2130762 
el. paštas: office@gay.lt 
www.lgl.lt 
www.facebook.com/lgl.lt 
www.instagram.com/lgl.lt 
www.twitter.com/LGLLithuania 



3 

 

Turinys 
 

Apie LGL ............................................................................................................................................. 4 

2024-ieji metai: LGL veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai ..................................... 6 

LGBT teisių apžvalga 2023 metais: iššūkiai ir laimėjimai .................................................................. 8 

2023 metų LGL veiklos ataskaita ...................................................................................................... 10 

Projektai ............................................................................................................................................. 27 

Leidiniai ............................................................................................................................................. 33 

 
 

 



4 

 

Apie LGL 
 

Nacionalinė lesbiečių, gėjų, biseksualių ir translyčių (LGBT) asmenų teisių gynimo 
asociacija LGL – vienintelė išimtinai LGBT bendruomenės interesams atstovaujanti nevyriausybinė 
organizacija Lietuvoje. Savo veiklą pradėjusi 1993 metų gruodžio 3 dieną1, asociacija LGL yra viena 
brandžiausių ir stabiliausiai veikiančių pilietinio sektoriaus organizacijų šalyje. Pagrindinis asociacijos 
veiklą apibūdinantis principas – nepriklausomybė nuo bet kokių politinių ar finansinių interesų, siekiant 
efektyvios LGBT bendruomenės įtraukties ir socialinės integracijos Lietuvoje. LGL išimtinai siekia 
nuoseklios LGBT asmenų žmogaus teisių pažangos, pasitelkdama per dvidešimt penkeris veiklos metus 
sukauptą patirtį advokacijos, sąmoningumo didinimo ir bendruomenės stiprinimo srityse. 

LGL siekia panaikinti homofobiją, visų rūšių diskriminaciją dėl seksualinės orientacijos ir lytinės 
tapatybės. Organizuodama švietimo, paramos renginius bei atstovaudama LGBT bendruomenę LGL 
siekia kurti atvirą ir pagarbią socialinę aplinką homoseksualiems, biseksualiems ir translyčiams asmenims. 

Pagrindiniai LGL tikslai: 
▪ mažinti šalies LGBT asmenų izoliaciją ir priespaudą sukuriant informacijos ir 
komunikacijos tinklą; 
▪ skleisti objektyvią informaciją apie homoseksualumą, biseksualumą ir translytiškumą 
visuomeninėms institucijoms siekiant mažinti LGBT žmonių diskriminaciją; 
▪ dalyvauti rengiant antidiskriminacinius ir registruotos partnerystės įstatymus; 
▪ organizuoti visuomeninius ir kultūrinius renginius LGBT bendruomenei Lietuvoje. 
Pagrindiniai LGL uždaviniai: 
▪ Pagrindinių žmogaus teisių ir laisvių bei lygių galimybių plėtojimas Lietuvoje; 
▪ Veiklos, orientuotos į LGBT asmenų greitesnę integraciją į darbo rinką; 
▪ Veiklos skirtos LGBT žmonių socialinės atskirties mažinimui; 
▪ šeimų įvairovės skatinimas; 
▪ narių sutelkimas ir įvairių socialinių grupių pritraukimas dalyvauti organizacijos veiklose; 
▪ informacijos suteikimas ir konsultavimas lygių galimybių darbe klausimais; 
▪ seminarų, mokymų, susitikimų ir kitų šviečiamųjų, taip pat labdaros renginių 
organizavimas; 
▪ socialinių ir kultūrinių renginių LGBT bendruomenei organizavimas; 
▪ organizacijos narių kompetencijos ir komandinio darbo ugdymas. 
Šiuo metu LGL komandą sudaro 4 bendruomeninės Valdybos nariai, 13 narių2, 5 nuolatiniai 

darbuotojai, taip pat virš 20 savanorių tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. Mūsų komanda – jaunatviška, 
dinamiška, besikeičianti ir visuomet atvira naujiems nariams, idėjoms ir projektams. Svarbu pabrėžti, jog 
organizacijos veikloje dalyvauja ne tik homoseksualios orientacijos asmenys. Šalia LGBT bendruomenei 
priklausančių asmenų didžiuojamės mūsų draugais ir rėmėjais, kuriems parama LGBT teisėms visų 
pirmiausia yra demokratijos ir efektyvios žmogaus teisių apsaugos visiems Lietuvos Respublikos 
piliečiams be išimties klausimas. 

Asociacijos LGL biuras yra įsikūręs Vilniuje, Odminių g. 11-4. Čia LGL komanda administruoja 
bei įgyvendina daugybę projektų, organizuoja susitikimus bei reguliariai kviečia LGBT bendruomenės 
narius ir juos palaikančius asmenis į įvairiausius renginius. LGL biure veikiančiame vieninteliame 
Lietuvoje LGBT centre įsikūrusi su organizacijos veikla susijusios literatūros skaitykla, galima pasinaudoti 

 
1 Oficialiai asociacija LGL Lietuvos Respublikos Teisingumo Ministerijoje buvo įregistruota 1995 metų 
gegužės 4 dieną. 
2 Asociacijos narių skaičius 2023 finansinių metų pabaigoje ir 2022 finansinių metų pabaigoje buvo 13. 



5 

 

nemokamu interneto ryšiu bei užsukti puodeliui kavos ar arbatos. LGBT centras atviras visiems 
geranoriškai nusiteikusiems lankytojams, norintiems sužinoti daugiau apie organizacijos vykdomą veiklą 
bei LGBT asmenų žmogaus teisių padėtį Lietuvoje.  

Asociacija LGL yra Nacionalinio lygybės ir įvairovės forumo (NLĮF) bei Žmogaus teisių 
organizacijų koalicijos (ŽTOK) narė. LGL taip pat priklauso tarptautinėms organizacijoms ILGA 
(tarptautinė LGBTI teisių asociacija), IGLYO (tarptautinė LGBTQI jaunimo organizacija), EPOA 
(Europos „Pride“ organizatorių asociacija) ir TGEU (tarptautinė translyčių asmenų teisių organizacija). 
Tikime, jog savo tikslų efektyviausiai galime siekti tik matydami LGBT teisių klausimą platesniame 
žmogaus teisių diskurse, todėl aktyviai remiame įvairias iniciatyvas tiek nacionaliniu, tiek tarptautiniu 
lygmeniu.  

Daugiau aktualios informacijos apie LGL veiklas bei LGBT bendruomenės aktualijas visada galite 
rasti kasdien atnaujinamoje svetainėje www.lgl.lt bei LGL „Facebook“ paskyroje 
www.facebook.com/lgl.lt. 
  

http://www.lgl.lt/
file:///C:/Users/User/Desktop/DESKTOP/Paruoštukai/2017%20veiklos%20ataskaita/Leonui/www.facebook.com/lgl.lt/


6 

 

2024-ieji metai: LGL veiklos tikslai, uždaviniai ir 

planuojami atlikti darbai 
 

 
 
2024 metais LGL planuoja siekti šių tikslų: 

▪ Mažinti LGBT asmenų Lietuvoje izoliaciją ir priespaudą sukuriant informacijos ir komunikacijos 
tinklą; 

▪ Skleisti objektyvią informaciją apie homoseksualumą, biseksualumą ir translytiškumą 
visuomeninėms institucijoms siekiant mažinti LGBT žmonių diskriminaciją; 

▪ Dalyvauti rengiant antidiskriminacinius ir registruotos partnerystės įstatymus; 
▪ Organizuoti visuomeninius ir kultūrinius renginius LGBT bendruomenei Lietuvoje. 

 
2024 metais LGL planuoja įgyvendinti šiuos uždavinius: 

▪ Plėtoti žmogaus teises ir laisves bei lygias galimybes; 
▪ Vykdyti veiklas, orientuotas į LGBT asmenų greitesnę integraciją į darbo rinką; 
▪ Vykdyti veiklas, skirtas LGBT žmonių socialinės atskirties mažinimui; 
▪ Skatinti šeimų įvairovę; 
▪ Telkti narius ir pritraukti įvairias socialines grupes dalyvauti organizacijos veiklose; 
▪ Teikti informaciją ir konsultuoti lygių galimybių darbe klausimais; 
▪ Organizuoti seminarus, mokymus, kitus šviečiamuosius renginius; 
▪ Organizuoti socialinius ir kultūrinius renginius LGBT bendruomenei; 
▪ Ugdyti organizacijos valdybos narių, narių, darbuotojų, savanorių kompetencijas. 



7 

 

 
2024 metais LGL planuoja atlikti šiuos darbus: 

▪ Užtikrinti pagrindinio LGBT bendruomenės renginio – LGBT bendruomenės eitynių tęstinumą 
ir reguliarumą birželio 5-8 d. Vilniuje organizuojant „LT Pride“ festivalį; 

▪ Bendradarbiaujant su Vilniaus miesto savivaldybe parengti paraišką Vilniuje 2027 m. organizuoti 
„EuroPride“ festivalį; 

▪ Pasirengti „Baltic Pride“ 2025 festivaliui Vilniuje; 
▪ Tęsti informacinių technologijų kursų organizavimą, tokiu būdu užtikrinant LGBT žmonių 

integraciją į darbo rinką; 
▪ Tęsti LGBT jaunų žmonių konsultavimą emocinės paramos platformoje, LGBT jaunimo padėties 

Lietuvos mokyklose stebėseną, skatinti įtraukų švietimą organizuojant konferenciją „LT Pride“ 
festivalio metu; 

▪ Vykdyti neapykantos nusikaltimų ir neapykantos kalbos stebėseną socialiniuose tinklapiuose; 
▪ Teikti šešėlines ataskaitas tarptautinėms žmogaus teisių organizacijoms, dalyvauti darbo grupėse, 

aktyviai veikti tarptautinių ir nacionalinių skėtinių žmogaus teisių organizacijų veikloje. 
▪ Ugdyti organizacijos valdybos narių, narių, darbuotojų, savanorių kompetencijas. 
▪ Užtikrinti organizacijos finansinį tvarumą vykdant lėšų pritraukimo veiklas. 

 
 
 



8 

 

LGBT teisių apžvalga 2023 metais: iššūkiai ir 

laimėjimai 
 

 

2023 metai Nacionalinei LGBT teisių organizacijai LGL buvo sudėtingų iššūkių ir įkvepiančių 
laimėjimų metai. 2023 m. gruodžio mėnesį LGL minėjo savo trisdešimtąjį jubiliejų. Jūsų paskatinimo ir 
paramos dėka organizacija įgyvendino daugybę svarbių veiklų siekiant pagerinti LGBT žmogaus teisių 
situaciją Lietuvoje. 

2023 metais LGL įgyvendino nemažai sėkmingų projektų. Aktyviai teikėme emocinę 
paramą LGBT vaikams ir jaunuoliams ir raginome nepamiršti jų poreikių. 
Tarptautinėje konferencijoje aptarėme LGBT moksleivių padėtį Lietuvoje ir pristatėme Lietuvos 
moksleivių apklausos duomenis ir tyrimo ataskaitą. Kartu su LGL emocinės paramos platformos 
savanoriais ir „Beigelių krautuvėlės“ atstovais rengėme susitikimus su mokyklų bendruomenėmis bei 
organizavome mokymus specialistams. Stiprinome gebėjimus ir kompetencijas ir parengėme gaires su 
vaikais dirbantiems specialistams. 

Prisidėjome prie LGBT asmenų galimybių tobulinti reikalingus įgūdžius siekiant įsidarbinti. 
Sėkmingai organizavome nemokamus kursus IT srityje ir surengėme pirmąją LGBTI įtraukties 
darbe konferenciją. 

Vykdėme LGBT žmogaus teisių advokaciją nacionaliniu ir tarptautiniu lygmeniu. Surengėme 
tarpinstitucinę diskusiją dėl nacionalinio LGBTIQ teisių plano poreikių, pateikėme pastabas Europos 
Komisijai dėl ES LGBTIQ strategijos įgyvendinimo, organizavome peticiją, kurią pasirašė 16360 žmonės 
ir protestą, kuriais siekta paraginti sprendimų priėmėjus panaikinti diskriminacinio pobūdžio 
Nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio įstatymo nuostatą. Dalyvavome 

https://www.lgl.lt/naujienos/soho-klube-triuksmingai-paminetas-lgl-30-etis/
https://lithuania.livewithoutbullying.com/
https://lithuania.livewithoutbullying.com/
https://www.lgl.lt/naujienos/kova-pries-patycias-kaip-keiciasi-lgbt-moksleiviu-situacija-lietuvoje/
https://www.lgl.lt/naujienos/tarptautineje-lgl-konferencijoje-aptarta-lgbt-moksleiviu-padetis-lietuvoje/
https://www.lgl.lt/naujienos/lgbt-moksleiviu-apklausa-homofobiski-komentarai-is-kas-desimto-mokytojo-lupu/
https://www.lgl.lt/naujienos/skirtybes-jungia-surengti-seminarai-mokyklu-bendruomenems-patyciu-prevencijos-tema/
https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-vede-mokymus-su-vaikais-dirbantiems-specialistams/
https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-su-partneriais-stiprino-gebejimus-ir-keitesi-geraja-patirtimi/
https://www.lgl.lt/naujienos/isleistos-naujos-gaires-su-vaikais-dirbantiems-specialistams/
https://www.lgl.lt/naujienos/atviri-darbe-surengta-pirmoji-lgbti-itraukties-darbe-konferencija/
https://www.lgl.lt/naujienos/surengta-tarpinstitucine-diskusija-del-nacionalinio-lgbtiq-teisiu-plano-poreikiu/
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13927-2020-2025-LGBTIQ-equality-strategy-mid-term-review_en
https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-organizuota-protesta-prie-seimo-sutrikde-priesiskai-nusiteikusi-minia/


9 

 

aukšto lygio konferencijoje apie LGBTIQ lygybę Europos Sąjungoje Stokholme, praktinio mokymosi 
mobilumo programoje, „IDAHOT“ forume ir Šiaurės Europos šalių LGBT konferencijoje Reikjavike, 
„Baltic Pride 2023“ festivalyje Taline, ET Parlamentinės Asamblėjos klausymuose, diskusijoje Europos 
Parlamente apie LGBTI teisės, „IGLYO“ metinėje konferencijoje Podgoricoje bei „ILGA-Europe“ 
metinėje konferencijoje Liublianoje. 

Ypatingą dėmesį skyrėme neapykantos nusikaltimų ir neapykantos kalbos LGBT žmonių atžvilgiu 
prevencijai. Kartu su tarptautiniais partneriais atlikome tyrimą dėl pagalbos priemonių neapykantos 
nusikaltimų aukoms gerinimo ir parengėme mokymų specialistams medžiagą. Vykdėme nuolatinę 
socialinių tinklapių stebėseną dėl neapykantą seksualinės orientacijos pagrindu kurstančių komentarų. 
Šiais metais socialiniams tinklapiams pranešėme apie 500 neapykantą prieš LGBT asmenis kurstančių 
komentarų. 

2023 metus taip pat skyrėme pasiruošimui kitų metų birželio 5-8 dieną vyksiančiam „LT Pride“ 
2024 festivaliui. Esame tikri, kad galimybė suburti bendruomenę svarbiausiam LGBT žmogaus teisių 
renginiui kiekvienais metais prisidės prie LGBT bendruomenės matomumo ir sąmoningumo apie svarbias 
LGBT žmogaus teisių problemas visuomenėje didinimo. 
  

https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-atstove-dalyvavo-konferencijoje-apie-lgbtiq-lygybe-svedijoje/
https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-atstoves-dalyvavo-praktinio-mokymosi-mobilumo-programoje-reikjavike/
https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-komanda-dalyvavo-idahot-forume-reikjavike/
https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-atstovai-dalyvavo-baltic-pride-2023-festivalyje-taline/
https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-vadovas-dalyvavo-et-parlamentines-asamblejos-klausymuose/
https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-vadovas-dalyvavo-diskusijoje-europos-parlamente-apie-lgbti-teises-artejant-2024-metu-rinkimams/
https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-savanore-dalyvavo-iglyo-metineje-konferencijoje-podgoricoje/
https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-vadovas-dalyvavo-ilga-europe-metineje-konferencijoje/
https://www.lgl.lt/naujienos/projektas-counter-hate-pabaige-tyrima-del-pagalbos-priemoniu-neapykantos-nusikaltimu-aukoms-gerinimo/
https://www.lgl.lt/naujienos/neapykanta-kurstanciu-komentaru-stebesena-pranesimo-procedura-apsunkinama/


10 

 

2023 metų LGL veiklos ataskaita 
 

Asociacija LGL savo veikloje siekia šių pagrindinių tikslų: 
 

• Žmogaus teisių ir lygių galimybių skatinimo 

• Lygybės užimtumo ir darbo srityse skatinimo 

• Socialinės aprėpties ir integracijos skatinimo 

• Šeimos teisių bei šeiminių santykių įvairovės pripažinimo ir 
lygybės skatinimo 

• Narių gebėjimų ugdymo ir atstovaujamų visuomenės 
grupių dalyvavimo organizacijos veikloje skatinimo 

• Organizacijos gebėjimų ir kompetencijos ugdymo 

 
Tam, kad įgyvendintų savo strateginį planą ir siektų minėtų strateginių tikslų, asociacija LGL 2023 metais 
įgyvendino skirtingas veiklas, svarbiausios iš kurių trumpai apibendrinamos žemiau. 
 
 



11 

 

Veiklos 
 

„SOHO klube triukšmingai paminėtas LGL 30-etis 
 

 
 

Nacionalinė LGBT teisių organizacija LGL kartu su pirmąja žiemos diena pasitiko savo 30-metį 
bei pakvietė jį švęsti kartu SOHO klube. Gruodžio 1-osios vakarą buvo karšta ne tik dėl specialiai 
gimtadienio proga prie didžėjaus pulto stojusio DJ Ptychka, bet ir ypatingos viešnios iš saulėtos Brazilijos 
– Favela Lacroix! 

 
Surengta pirmoji LGBTI įtraukties darbe konferencija 

 

https://www.lgl.lt/naujienos/soho-klube-triuksmingai-paminetas-lgl-30-etis/


12 

 

 
 

2023 m. kovo 29 dieną Nacionalinė LGBT teisių organizacija LGL surengė konferenciją „Kryptis: 
Įsidarbinimas. LGBTI įtraukties darbe stiprinimas“. 

Pirmojoje konferencijos dalyje buvo nagrinėjamos įvairovės, lygybės ir įtraukties (DEI) temos, 
naujausios tendencijos, iššūkiai ir geroji patirtis, taip pat atvirumo darbo vietoje svarba. Renginio metu 
buvo akcentuojama, kaip įtrauktis sukuria naudą pritraukiant talentus ir juos išlaikant, gerinant finansinius 
ir bendrus veiklos rezultatus, stiprinant pasitikėjimo santykius tarp įmonių, jų darbuotojų ir kitų 
suinteresuotųjų šalių. 

Konferenciją moderavo „Alliance for Recruitment“ partneris, Švedijos prekybos rūmų valdybos 
narys Andrius Francas. Sveikinimo žodžius tarė Ekonomikos ir inovacijų ministrė Aušrinė Armonaitė, J. 
E. Jungtinių Amerikos Valstijų Ambasadorius Robert S. Gilchrist, Kanados ambasados reikalų patikėtinis 
Richard Martin-Nielsen. 

Pagrindiniai renginio pranešimai ir diskusijos nagrinėjo atviros ir saugios darbo aplinkos LGBTI 
darbuotojams svarbą, įgyvendinant pasitikėjimu grįstą kultūrą bei skatinant įvairovę ir žmogaus teisių 
lygybę šiuolaikinio verslo strategijose ir modeliuose. 

Konferencijos metu pranešimus skaitė „Moody’s Corporation“, „Western Union“, „Strategic 
Staffing Solutions“ atstovai. Pirmojoje renginio dalyje taip pat vyko diskusija apie įtraukios darbo vietos 
skatinimą „Atviri darbe“, kurioje dalyvavo „Bitė Lietuva“, Šiaurės ministrų tarybos biuro, „Accenture 
Baltics“ atstovai. 

Antrojoje renginio dalyje LGBT bendruomenės atstovai dalyvavo karjeros mugėje ir susipažino 
su kompanijų „Accenture“, „Alliance for Recruitment“ ir „Western Union“ siūlomomis karjeros 
galimybėmis. 

https://www.lgl.lt/naujienos/atviri-darbe-surengta-pirmoji-lgbti-itraukties-darbe-konferencija/


13 

 

Tarptautinėje LGL konferencijoje aptarta LGBT moksleivių padėtis 
Lietuvoje 

 

 
 

2023 m. lapkričio 7 dieną Nacionalinė LGBT teisių organizacija LGL organizavo tarptautinę 
projekto „Nieko apie mus be mūsų: LGBT jaunimo įgalinimas kovoje prieš patyčias“ konferenciją. 

Tarptautinės konferencijos metu buvo pristatyti Lietuvos moksleivių apklausos duomenys ir 
tyrimo ataskaita, dalinamasi projektą „Nieko apie mus be mūsų: LGBT jaunimo įgalinimas kovoje prieš 
patyčias“ įgyvendinančių partnerių organizacijų patirtimi organizuojant susitikimus su mokyklų 
bendruomenių nariais, apžvelgta geroji Norvegijos ir Islandijos patirtis patyčių prevencijos srityje. 

Renginyje taip pat diskutavome apie būtinybę panaikinti diskriminacinio pobūdžio Nepilnamečių 
apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio įstatymo nuostatą, kuria remiantis ne kartą buvo 
apribota su LGBT bendruomene susijusi informacija. 

  

https://www.lgl.lt/naujienos/tarptautineje-lgl-konferencijoje-aptarta-lgbt-moksleiviu-padetis-lietuvoje/


14 

 

Surengti seminarai mokyklų bendruomenėms patyčių prevencijos tema 
 

 
 

2022 m. gruodį – 2023 m. lapkritį Nacionalinė LGBT teisių organizacija LGL, igyvendindama 
projektą „Nieko apie mus be mūsų: LGBT jaunimo įgalinimas kovoje prieš patyčias“, bendradarbiavo su 
Lietuvos žydų bendruomenei, „Beigelių krautuvėle“ ir Radviliškio Vinco Kudirkos progimnazija ir 
organizavo penkis moksleiviams skirtus seminarus bei penkias informacines dienas, skirtas mokyklų 
bendruomenių nariams. Surengta ir po penkis analogiškus nuotolinius seminarus bei informacines dienas 
nuotolinio bendravimo platformose. Iš viso seminaruose ir informacinėse dienose sudalyvavo net 400 
žmonių: moksleiviai, jų tėvai, mokytojai ir kiti mokyklos darbuotojai iš įvairių Lietuvos kampelių.  
 

Surengti seminarai mokyklų bendruomenėms patyčių prevencijos tema 

https://www.lgl.lt/naujienos/skirtybes-jungia-surengti-seminarai-mokyklu-bendruomenems-patyciu-prevencijos-tema/https:/www.lgl.lt/naujienos/skirtybes-jungia-surengti-seminarai-mokyklu-bendruomenems-patyciu-prevencijos-tema/


15 

 

  



16 

 

2023 m. balandžio mėnesį Nacionalinė LGBT teisių organizacija LGL vedė mokymus su vaikais 
dirbantiems specialistams. Mokymuose dalyvavo Vilniaus ir Kauno vaiko teisių specialistai bei Radviliškio 
pedagogai. 

Mokymų metu buvo aptarti iššūkiai, su kuriais susiduria LGBT moksleiviai, LGBT moksleivių 
padėtis Lietuvoje, teisinė bazė, būdai užkirsti kelią patyčioms ir smurtui. 
 

LGL su partneriais stiprino gebėjimus ir keitėsi gerąja patirtimi 
 

 
 

2023 m. lapkričio 6-10 d. Nacionalinė LGBT teisių organizacija LGL organizavo keitimosi gerąja 
patirtimi vizitą Lietuvoje ir mokymus projekte „Nieko apie mus be mūsų: LGBT jaunimo įgalinimas 
kovoje prieš patyčias“ dalyvaujančių organizacijų atstovams. 

Vizito metu LGL bei dviejų Norvegijos partnerių organizacijų „FRI“ ir „Skeiv Ungdom“ atstovai 
dalyvavo tarptautinėje konferencijoje Vilniuje patyčių prevencijos tema ir susipažino su Radviliškio Vinco 
Kudirkos progimnazijos bendruomene bei Lietuvos žydų bendruomenės atstovų patirtimi. Šių 
organizacijų atstovai taip pat dalyvavo projekto komandos gebėjimų stiprinimo ir organizacinio tvarumo 
didinimo veiklose. 

Lapkričio 8 d. LGL kartu su projektą vykdžiusių „Beigelių krautuvėlės“ ir Lietuvos žydų 
bendruomenės, Radviliškio Vinco Kudirkos Progimnazijos, Norvegijos organizacijų „FRI“ ir „Skeiv 

https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-vede-mokymus-su-vaikais-dirbantiems-specialistams/
https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-su-partneriais-stiprino-gebejimus-ir-keitesi-geraja-patirtimi/


17 

 

Ungdom“ atstovais patraukė į Trakus gilinti žinias lėšų pritraukimo ir savanorių įsitraukimo bei 
motyvavimo temomis. 

 

Surengta tarpinstitucinė diskusija dėl nacionalinio LGBTIQ teisių 
plano poreikių 

 

 
 

2023 m. spalio 30 d. Lietuvos gėjų lyga kartu Seimo kontrolierių įstaiga surengė tarpinstitucinę 
apskritojo stalo diskusiją dėl ES LGBTIQ lygybės strategijos įgyvendinimo ir nacionalinio LGBTIQ 
žmogaus teisių plano poreikių, kurioje dalyvavo virš 20 atstovų iš ministerijų, Lygių galimybių 
kontrolieriaus tarnybos, Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybos, Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus 
įstaigos ir nevyriausybinių organizacijų, dirbančių žmogaus teisių srityje. 

Ekspertai pažymėjo, kad Lietuvai iki šiol nepavyko priimti nacionalinio žmogaus teisių plano, o 
dabartiniuose valstybės strateginio planavimo dokumentuose LGBTIQ lygybės klausimai yra integruoti 
tik labai nedidele apimtimi, nesudarant prielaidų kokybiniams pokyčiams, o kai kurioms LGBTIQ srities 
problemoms dėmesio nėra skiriama. Seimo kontrolierių įstaigos vadovė dr. Erika Leonaitė susitikime 
teigė, jog LGBTIQ asmenų teises apimanti nacionalinė strategija ar planas suteiktų teisinį pagrindą imtis 
veiksmų pažymint, kad LGBTIQ asmenų teisių klausimai, nepaisant egzistuojančių krizių, ekstremaliųjų 
situacijų ar iššūkių, yra svarbūs ir turi būti sprendžiami dabar. 
 

LGL organizavo protestą prieš LGBT išraiškos laisvės apribojimus 

https://www.lgl.lt/naujienos/surengta-tarpinstitucine-diskusija-del-nacionalinio-lgbtiq-teisiu-plano-poreikiu/


18 

 

 
 

2023 m. rugsėjo 28 d. 12:00 val. prie Seimo vykęs Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL 
organizuotas protestas, kuriuo siekta paraginti sprendimų priėmėjus panaikinti diskriminacinio pobūdžio 
Nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio įstatymo nuostatą, buvo 
sutrikdytas. 

LGBT bendruomenės narių teisė į taikius susirinkimus ir saviraiškos laisvė buvo apribota, kai į 
protestą įsiveržė priešiškai nusiteikusi minia. Įsiveržusieji į protestą šūksniais trukdė pasisakyti 
kalbantiesiems, prie jų kabinėjosi, sumindė LGBT bendruomenės simbolį – vaivorykštės spalvų vėliavą. 
Viešąją tvarką užtikrinti turėję pareigūnai situaciją pasyviai stebėjo. 
 

LGL atstovė dalyvavo konferencijoje apie LGBTIQ lygybę Švedijoje 

 

https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-organizuota-protesta-prie-seimo-sutrikde-priesiskai-nusiteikusi-minia/


19 

 

 
 

2023 m. balandžio 12 dieną Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL komunikacijos vadovė 
Eglė Kuktoraitė Stokholme dalyvavo aukšto lygio konferencijoje apie LGBTIQ lygybę Europos 
Sąjungoje. Konferenciją organizavo Europos Sąjungos Tarybai pirmininkaujanti Švedija ir Europos 
Komisija. 

LGL atstovė susitiko su ES komisare lygybės klausimais Helenai Dalli ir įteikė jai „Baltic Pride“ 
2022 nuotraukų albumą. 

 

LGL atstovės dalyvavo praktinio mokymosi mobilumo programoje 
Reikjavike 

https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-atstove-dalyvavo-konferencijoje-apie-lgbtiq-lygybe-svedijoje/


20 

 

 
 

2023 m. balandžio 17-24 d. Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL komunikacijos vadovė 
Eglė Kuktoraitė ir LGL emocinės paramos platformos LGBT moksleiviams, tėvams ir mokytojams 
savanorės Violeta ir Lina dalyvavo praktinio mokymosi mobilumo programoje Reikjavike (Islandija). 

LGL atstovės domėjosi Islandijoje taikomomis gerosiomis praktikomis patyčių prevencijos ir 
paramos LGBT jaunuoliams srityje, susipažino su organizacijos „Samtokin78“ veikla. 
 

LGL komanda dalyvavo „IDAHOT“ forume Reikjavike 
 

https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-atstoves-dalyvavo-praktinio-mokymosi-mobilumo-programoje-reikjavike/


21 

 

 
 

2023 m. gegužės 8-12 d. Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL atstovai viešėjo Reikjavike 
(Islandija), kur dalyvavo susitikimuose su organizacijos „Samtökin ’78“ atstovais bei tarptautiniame 
„IDAHOT“ forume. 

Gegužės 9 d. LGL atstovai dalyvavo „Samtokin78“ 45-ojo gimtadienio šventėje, kur turėjo 
galimybę susipažinti su Islandijos užsienio reikalų ministre Þórdís Kolbrún Reykfjörð Gylfadóttir. LGL 
atstovai padėkojo ministrei ir Islandijos žmonėms už paramą LGBT žmogaus teisėms Lietuvoje. 

Gegužės 10 d. LGL atstovai dalyvavo susitikimuose su „Samtokin78“ atstovais ir aptarė tolesnio 
bendradarbiavimo galimybes. 
 

LGL atstovai dalyvavo „Baltic Pride 2023“ festivalyje Taline 

 

https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-komanda-dalyvavo-idahot-forume-reikjavike/


22 

 

 
 

2023 m. birželio 8-10 d. Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL atstovai dalyvavo „Baltic 
Pride“ 2023 festivalyje Taline, Estijoje. 

LGL atstovai dalyvavo „Vaivorykštės herojų“ apdovanojimų ceremonijoje, tarptautinėje 
konferencijoje „Įvairi aplinka, saugesnė Estija!“ ir, žinoma, „Baltic Pride“ eitynėse. 

Birželio 9 d. LGL vadovas Vladimiras Simonko atsiėmė LGL skirtą Vaivorykštės herojų 
apdovanojimą, kurį įteikė Estijos socialinės apsaugos ministrė Signe Riisalo ir Estijos lyčių lygybės ir lygių 
galimybių komisaras Christianas Veske. 

Birželio 10 d. „Baltic Pride“ eitynėse dalyvavo Lietuvos delegacija, kurią sudarė LGL ir „Moody’s 
Lietuva“ atstovai. 
 

LGL vadovas dalyvavo ET Parlamentinės Asamblėjos klausymuose 

 

https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-atstovai-dalyvavo-baltic-pride-2023-festivalyje-taline/


23 

 

 
 

2023 m. birželio 22 d. Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL vadovas Vladimiras Simonko 
Strasbūre (Prancūzija) dalyvavo Europos Tarybos Parlamentinės Asamblėjos Lygybės ir 
nediskriminavimo komiteto klausymuose apie LGBTI asmenų saviraiškos ir susirinkimų laisvę Europoje. 

LGL vadovas skaitė pranešimą apie bandymus riboti LGBT bendruomenės saviraiškos ir 
susirinkimų laisvę Lietuvoje, pradedant draudimu išskleisti vaivorykštės spalvų vėliavą Vilniuje 2007 
metais ir baigiant Kauno miesto savivaldybės nesutikimu išduoti leidimą LGBT bendruomenės eitynėms 
2021 metais. 

Pranešime taip pat buvo apžvelgta diskriminacinio pobūdžio Nepilnamečių apsaugos nuo 
neigiamo viešosios informacijos poveikio įstatymo nuostatos taikymo LGBT bendruomenės atžvilgiu 
istorija. 
 

LGL vadovas dalyvavo diskusijoje EP apie LGBTI teisės artėjant 2024 
metų rinkimams 

 

https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-vadovas-dalyvavo-et-parlamentines-asamblejos-klausymuose/


24 

 

 
 

2023 m. birželio 29 dieną Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL vadovas Vladimiras 
Simonko dalyvavo Europos Parlamente Briuselyje organizuotoje diskusijoje apie LGBTI teisės artėjant 
2024 metų rinkimams. 

Ką LGBTIQ lygybės strategija pakeitė praktiškai? Kas pasiekta ir kur stringame? Kokia bus 
LGBTIQ teisių ateitis būsimame Parlamente, kai jo sudėtis dar neaiški? Ko trūksta ES teisės aktų ir 
politikos priemonių rinkiniui, kad ES iš tikrųjų taptų LGBTIQ laisvės zona? 

Šie ir kiti klausimai buvo aptarti ateities žmogaus teisių politikos gaires brėžiančiame renginyje su 
Europos Komisijos, Europos Parlamento nariais ir tarptautinėmis bei pilietinės visuomenės 
organizacijomis. 
 

LGL savanorė dalyvavo „IGLYO“ metinėje konferencijoje Podgoricoje 
 

https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-vadovas-dalyvavo-diskusijoje-europos-parlamente-apie-lgbti-teises-artejant-2024-metu-rinkimams/


25 

 

 
 

2023 m. spalio 19-23 dieną Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL savanorė Violeta 
Tamelytė dalyvavo metinėje tarptautinės LGBTI jaunimo organizacijos „IGLYO“ konferencijoje 
Podgoricoje (Juodkalnija). 

Metinės „IGLYO“ konferencijos metu organizacijų narių atstovai turėjo galimybę aptarti 
„IGLYO“ veiklą, patvirtinti naujus narius, dalyvauti įvairiose dirbtuvėse, dalintis gerąja patirtimi, 
dalyvauti filmų peržiūrose ir dalyvauti „Podgorica Pride“ LGBT bendruomenės eitynėse. 
 

LGL Vadovas dalyvavo „ILGA-Europe“ metinėje konferencijoje 
 

https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-savanore-dalyvavo-iglyo-metineje-konferencijoje-podgoricoje/


26 

 

 
 

2023 m. spalio 25-28 d. Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL Vadovas Vladimiras 
Simonko dalyvavo tarptautinės LGBTI teisių organizacijos „ILGA-Europe“ metinėje konferencijoje. 
Konferencija organizuota glaudžiai bendradarbiaujant su vietos LGBTI teisių organizacijomis: 
„Legebitra“, „Ljubljana Pride“, „ŠKUC“ ir „TransAkcija“. 

Kasmetinėje konferencijoje Liublianoje (Slovėnija) dalyvavo daugiau nei 450 aktyvistų ir 
sąjungininkų. Surengtos 23 dirbtuvės, 19 užsiėmimų, veikė 9 tinklaveikos erdvės, vyko 25 socialiniai 
renginiai. 

LGL vadovas pasinaudojo proga atsisveikinti su ilgamete „ILGA-Europe“ Vadove Evelyne 
Paradis, 14 metų prisidėjusia prie organizacijos augimo. 
  

https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-vadovas-dalyvavo-ilga-europe-metineje-konferencijoje/


27 

 

 

 

Projektai 
 

„Kryptis: įsidarbinimas“ 
 

 
 
Įgyvendinimo laikotarpis: 2018 m. spalis – 2023 m. kovas 
 
Finansavimo šaltinis: regioninio EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų Jaunimo užimtumo fondas 
 
Projektas atskleis nebesimokančio ir nedirbančio jaunimo, kenčiančio nuo daugialypės diskriminacijos (t. 
y. romų, LGBTI, pabėgėlių, vienišų motinų, neįgaliųjų), potencialą pritaikydamas eksperimentinį jaunimo 
edukacijos modelį, pagrįstą progresyvia pedagogika, žaidimų elementais paremtomis metodologijomis. 
Projektas prisidės skatinant įvairovės ir įtraukties į darbo rinką vertybes dėl rasės ar etninės kilmės, lyties 
ir lyties tapatybės, seksualinės orientacijos, negalios ir pasaulinio bei skaitmeninio pilietiškumo. 
 
 
 
 

 
Įtrauki IT akademija 
 
Įgyvendinimo laikotarpis: 2021 m. rugsėjis – 2024 m. rugsėjis 
 
Finansavimo šaltinis: Google.org 
 



28 

 

Įgyvendinant projektą bus organizuojami nemokami skaitmeninės rinkodaros ir programavimo kursai, 
padėsiantys asmenims iš socialiai pažeidžiamų grupių, įskaitant LGBTI bendruomenės narius, realizuoti 
savo potencialą IT sektoriuje. 3 mėnesius truksiantys kursai bus organizuojami nuotoliniu būdu ir sieks 
skatinti socialinę įtrauktį ir įgalinimą, prisidėti prie ekonomikos gaivinimo bei atsparumo didinimo. 
Dalyviai galės pasirinkti juos dominančią kursų temą: skaitmeninę rinkodarą ar programavimą. Projektą 
įgyvendins Nacionalinė LGBT teisių organizacija LGL, bendradarbiaujant su „Code Academy“. 
 
 

 
 
„Spalvinga vaikystė“ 
 
Įgyvendinimo laikotarpis: 2022 m. vasaris – 2024 m. vasaris 
 
Finansavimo šaltinis: Europos Sąjungos Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių programa (CERV-2021-
DAPHNE) 
 
Smurtas prieš vaikus gali būti įvairių formų. Neigiami COVID-19 pandemijos padariniai ypač skaudūs 
pažeidžiamoje aplinkoje esantiems vaikams, kurių specifiniai poreikiai, susiję su smurtu dėl lyties, gali būti 
neatliepiami dabartinės socialinės ir ekonominės krizės sąlygomis. Dėl šios priežasties projektas 
„Spalvinga vaikystė“ daugiausia dėmesio skirs smurtui prieš LGBTIQ vaikus pažeidžiamoje aplinkoje. 
„Spalvinga vaikystė“ siekia užkirsti kelią visų formų smurtui prieš LGBTIQ vaikus ir su juo kovoti 
pažeidžiamuose kontekstuose, susijusiuose su COVID-19 pandemija. Į vaiką orientuota perspektyva ir 
tarpsektorinis požiūris bus labai svarbūs siekiant padidinti vaikų galimybes ir jų atsparumą. 
 



29 

 

 
 
„Nieko apie mus be mūsų: LGBT jaunimo įgalinimas kovoje prieš patyčias“ 
 
Įgyvendinimo laikotarpis: 2022 m. liepa – 2023 m. gruodis 
 
Finansavimo šaltinis: Aktyvių piliečių fondas, finansuojamas EEE finansinio mechanizmo lėšomis 
 
Projekto „Nieko apie mus be mūsų: LGBT jaunimo įgalinimas kovoje prieš patyčias“ tikslas – įgalinti 
LGBT jaunuolius aktyviai ginti savo teisę į prieigą prie švietimo be diskriminacijos, stiprinti jų atsparumą 
patyčioms teikiant patobulintas emocinės paramos paslaugas, aktyviai įtraukti juos į savo teisių advokaciją. 
Projektu taip pat siekiama į paramos LGBT moksleiviams tinklą įtraukti visą mokyklos bendruomenę ir 
užtikrinti, kad LGBT jaunuolių balsas būtų išgirstas. 
 

 
 
„Pasipriešink neapykantai“ 
 
Įgyvendinimo laikotarpis: 2022 m. gegužė – 2024 m. balandis 
 



30 

 

Finansavimo šaltinis: Europos Sąjungos Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių programa 
 
Projektas „Counter-Hate“ prisideda prie pagalbos teikimo neapykantos nusikaltimų aukoms, 
užtikrindamas, kad teisės aktai ir politika nustatytų į aukas orientuotą ir tarpusavyje susijusį požiūrį. 
Projektas „Counter-Hate“ parengtas atsižvelgiant į „Teisingumo programos 2021“ tikslus ir prioritetus. 
Pagrindinis prioritetas – prisidėti prie veiksmingo ir nuoseklaus ES baudžiamosios teisės taikymo 
nusikaltimų aukų teisių srityje, ypač veiksmingo Aukų direktyvos taikymo. 
 

 
 
„Įtraukūs universitetai, vedantys į įtraukią visuomenę: INCLUSIES“ 

 
Įgyvendinimo laikotarpis: 2022 m. lapkritis – 2024 m. spalis 
 
Finansavimo šaltinis: Europos Sąjungos Erasmus Plius programa 
 
„INCLUSIES“ siekia prisidėti prie įvairovės ir įtraukties sampratos plėtojimo aukštojo mokslo 
institucijose ir stiprinti aktyvią diskriminacijos incidentų stebėseną seksualinės orientacijos ir lytinės 
tapatybės pagrindu Italijoje, Graikijoje ir Lietuvoje. Aktyvus universitetų darbuotojų ir studentų vaidmuo 
ir įsitraukimas ilgainiui paskatins aktyvius piliečius ir labiau įtraukias visuomenes, kuriose nebus 
diskriminacijos seksualinės orientacijos ir lytinės tapatybės pagrindu, kartu propaguojant pagrindines 
Europos vertybes. 
 



31 

 

 
 
LGL ir „Samtokin78“ partnerystės plėtojimas: keitimasis gerąja patirtimi ir strateginių 
partnerystės krypčių identifikavimas 
 
Įgyvendinimo laikotarpis: 2022 m. gruodis – 2023 m. gegužė 
 
Finansavimo šaltinis: Europos Sąjungos Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių programa 
 
Iniciatyvos tikslas – stiprinti LGL ir „Samtokin78“ partnerystę keičiantis gerąja patirtimi LGBTI žmogaus 
teisių srityje ir identifikuojant strategines partnerystės kryptis. 
 
Pagrindinė iniciatyvos tikslinė grupė – LGL ir „Samtokin78“ darbuotojai. Dėl projekto įgyvendinimo 
laikotarpiu vykdomų veiklų netiesioginę naudą gaus plačiosios visuomenės atstovai, kurie įgyvendinant 
projekto veiklas bus geriau informuoti apie gerąją Islandijos patirtį LGBTI žmogaus teisių užtikrinimo 
srityje bei LGBTI žmonių situaciją Lietuvoje. 

 
 
 
 
„SafeNet: Stebėsena ir ataskaitų teikimas saugesnei interneto 
aplinkai“ 
Įgyvendinimo laikotarpis: 2023 m. sausis – 2024 m. gruodis 
 
Finansavimo šaltinis: Aktyvių piliečių fondas, finansuojamas EEE ir 
Norvegijos finansinių mechanizmų lėšomis 
 
24 mėnesių trukmės projektu „Stebėsena ir ataskaitų teikimas saugesnei 
interneto aplinkai“ siekiama pritaikyti visapusišką požiūrį į prevenciją ir 

kovą su netolerancija, rasizmu ir ksenofobija internete. Projekte dalyvauja 21 organizacija partnerė. 
Daugelis jų yra Tarptautinio tinklo prieš kibernetinę neapykantą (INACH) narės. 
 
Projekto metu daugiausia dėmesio bus skiriama dviem prioritetams: 1. nuolatiniam neapykantos kurstymo 
turinio stebėjimui ir IT įmonių bei atsakingų institucijų informavimas ir 2. informuotumo didinimas 
socialinėje žiniasklaidoje, konsoliduotų ir interpretuotų duomenų teikimas nacionalinėms valdžios 
institucijoms. Kas du mėnesius bus rengiamos nacionalinės informavimo kampanijos, kuriose dalyvaus 



32 

 

įvairios suinteresuotosios šalys, įskaitant IT įmones, valdžios institucijas, pilietinės visuomenės 
organizacijas ir žiniasklaidą. 
 
 

 
 
 

„Apsaugokime LGBT jaunuolius – panaikinkime diskriminacinio pobūdžio Nepilnamečių 
apsaugos įstatymo nuostatą“ 
 
Įgyvendinimo laikotarpis: 2023 m. gegužė – 2023 m. lapkritis 
 
Finansavimo šaltinis: Europos Sąjunga ir „IGLYO“ 
 
Vykdydama šį projektą LGL siekė pasinaudoti savo ilgamete patirtimi atliekant tyrimus, vykdant 
advokacijos ir sąmoningumo didinimo veiklas, telkiant nacionalinės ir tarptautinės advokacijos pastangas, 
didinant sprendimų priėmėjų, pilietinės visuomenės ir LGBT bendruomenės sąmoningumą apie neigiamą 
diskriminacinio pobūdžio Nepilnamečių apsaugos įstatymo nuostatos poveikį LGBT bendruomenei, 
ypatingai pažeidžiamiausiems bendruomenės nariams (LGBT moksleiviams) ir daryti įtaką 
diskriminacinio pobūdžio Nepilnamečių apsaugos įstatymo nuostatos panaikinimui. 

 



33 

 

Leidiniai 
 

Nacionalinis LGBTIQ lygiateisiškumo planas. Poreikiai ir gairės, 2023 
 

National LGBTIQ Equality Plan. Needs and Guidelines, 2023 
 

 
 
LGL parengtame dokumente apžvelgiami LGBTIQ teisių užtikrinimo iššūkiai Lietuvoje, teisinės ir 
socialinės LGBTIQ lygiateisiškumo užtikrinimo prielaidos, pateikiamos rekomendacijos Nacionalinio 
LGBTIQ lygiateisiškumo plano turiniui. Nacionalinio LGBTI lygiateisiškumo plano gairėse pateikiamos 
rekomendacijos dėl tikslinių priemonių penkiose politikos srityse, apimančiose teisinį pripažinimą, 
LGBTIQ įtrauktį, saugumą, sveikatą bei tarptautinius santykius. 
 
Už paramą rengiant Nacionalinio LGBTIQ plano gaires Asociacija LGL dėkoja Friedricho Eberto fondui. 

 
LGBT moksleivių apklausa ir padėties vertinimas 

 

http://www.lgl.lt/assets/Nacionalinis-LGBTIQ-lygiateisi%C5%A1kumo-planas.pdf
http://www.lgl.lt/en/files/National-LGBTIQ-Equality-Plan.-Needs-and-Guidelines.pdf
http://www.lgl.lt/assets/LGBT-moksleivi%C5%B3-apklausa-ir-pad%C4%97ties-vertinimas.pdf


34 

 

 
 
LGL įgyvendino projektą „Nieko apie mus be mūsų: LGBT jaunimo įgalinimas kovoje prieš patyčias“, 
kurio tikslas – įgalinti LGBT jaunuolius aktyviai ginti savo teisę į prieigą prie švietimo be diskriminacijos, 
stiprinti jų atsparumą patyčioms teikiant patobulintas emocinės paramos paslaugas, aktyviai įtraukti juos 
į savo teisių advokaciją. Siekiant numatyto tikslo 2022 m. spalio – 2023 m. sausio mėn. vykdyta internetinė 
apklausa, kurios metu buvo siekiama atnaujinti duomenis apie LGBT jaunimo padėtį Lietuvos mokyklose, 
kadangi paskutinė LGBT jaunuolių apklausa buvo vykdyta 2017 metais. Tikimasi, kad surinkti duomenys 
ir atlikta analizė padės informuoti už švietimo sistemą atsakingus specialistus ir plačiąją visuomenę apie 
visiems mokiniams bei mokyklų darbuotojams priklausančią teisę į pagarbų elgesį mokykloje. 
 



35 

 

Spalvinga vaikystė. Protokolų kūrimo gairės, skirtos užkirsti kelią smurtui prieš LGBTIQ vaikus 
pažeidžiamose situacijose 

 

 
 

LGL, įgyvendindama Europos Sąjungos bendrai finansuojamą projektą „Įvairi vaikystė“, išleido 
leidinį su vaikais dirbantiems specialistams „Protokolų kūrimo gairės, skirtos užkirsti kelią smurtui prieš 
LGBTIQ vaikus pažeidžiamose situacijose“. 

Šis vadovas yra projekto „Spalvinga vaikystė“, skirto įgalinti pažeidžiamoje situacijoje esančius 
LGBTIQ vaikus kovoti su smurtu visoje Europoje, dalis. Vadove pateikta informacija paremta tyrimais, 
2022 – 2023 metais atliktais keliose Europos Sąjungos šalyse (Bulgarijoje, Italijoje, Lietuvoje, Vengrijoje, 
Portugalijoje ir Ispanijoje), įgyvendinant projektą „Spalvinga vaikystė“. 

Atlikti tyrimai apėmė tarptautinį tyrimą, kuriame dalyvavo daugiau nei 3000 paauglių, aštuonias 
tikslines grupes su vaikais ir paaugliais bei 83 interviu su specialistais, dirbančiais su vaikais ir paaugliais. 
Taigi šiame vadove pateikiami projekto dalyvių liudijimai. Projekto partnerių atliktų tyrimų metu surinkta 
informacija leido parengti šiame leidinyje pateikiamas rekomendacijas. 

Šiame vadove pateikiama informacija, kaip geriau padėti LGBTIQ vaikams pažeidžiamose 
situacijose. Vadovas suskirstytas į septynis skyrius. Visi pagrindiniai skyriai (2–5 skyriai) turi panašią 
struktūrą ir juose pateikiamos gairės bei paaiškinamos pagrindinės sąvokos. Visuose skyriuose taip pat 
pateikiamos rekomendacijos, todėl vadovas yra naudingas įrankis mokytojams, psichologams ir kitiems 
su vaikais dirbantiems specialistams. Tikimės, kad šis vadovas suteiks specialistams žinių, reikalingų 
kuriant vaikams įtraukesnę ir įvairesnę visuomenę. 
 

 
 

http://www.lgl.lt/assets/Spalvinga-vaikyst%C4%97.-Protokol%C5%B3-k%C5%ABrimo-gair%C4%97s-skirtos-u%C5%BEkirsti-keli%C4%85-smurtui-prie%C5%A1-LGBTIQ-vaikus-pa%C5%BEeid%C5%BEiamose-situacijose.pdf
http://www.lgl.lt/assets/Spalvinga-vaikyst%C4%97.-Protokol%C5%B3-k%C5%ABrimo-gair%C4%97s-skirtos-u%C5%BEkirsti-keli%C4%85-smurtui-prie%C5%A1-LGBTIQ-vaikus-pa%C5%BEeid%C5%BEiamose-situacijose.pdf


36 

 

The crucial role of intersectional and victim-centred approaches to confronting bias-motivated 
violence. Report, 2023 

 

 
 

Projektas COUNTER HATE, kuriuo siekiama pagerinti pagalbą neapykantos nusikaltimų 
aukoms taikant į aukas orientuotą ir tarpsektorinį požiūrį, įvykdė tyrimą šešiose Europos šalyse – 
Ispanijoje, Graikijoje, Vengrijoje, Italijoje, Slovėnijoje ir Lietuvoje. Jo tikslas – įvertinti nacionalinius teisės 
aktus ir politiką neapykantos nusikaltimų atžvilgiu. Tyrimo rezultatai taip pat suteikia vertingų įžvalgų 
apie nukentėjusiųjų ir  specialistų patirtį bei pilietinių organizacijų padėtį ir požiūrį į neapykantos 
nusikaltimus. 

Tyrimo metu buvo sudarytas nacionalinių teisinių ir politinių sistemų, susijusių su neapykantos 
nusikaltimais, bei pagalbos aukoms žemėlapis. Be to, buvo atlikti kokybiniai ir kiekybiniai tyrimai, įskaitant 
giluminius interviu ir apklausą, siekiant išanalizuoti aukų ir šios srities specialistų patirtį ir nuomonę. 

 

http://www.lgl.lt/en/files/Counter-Hate-Report.pdf
http://www.lgl.lt/en/files/Counter-Hate-Report.pdf


37 

 

Finansinė ataskaita 
 

Duomenys apie pajamas ir išlaidas 2023 metais 

   Nepanaudotos projektinės lėšos (2022-12-31) 294.215 €   

Pajamos € % 

Europos Sąjunga 24.369 € 11 

2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės (EEE) ir Norvegijos finansinių 
mechanizmų Dvišalio bendradarbiavimo fondas 133.648 €  61 

Aktyvių piliečių fondas, finansuojamas EEE finansinio mechanizmo lėšomis 30.762 € 14 

Kiti rėmėjai 29.849 € 14 

Metinės pajamos: 218.628 € 100 

   

Išlaidos € % 

Darbo užmokesčio fondas (su mokesčiais) 143.731 € 38 

LGBT centro išlaidos 19.841 € 5 

Projektinės veiklos 210.681 € 56 

Metinės išlaidos: 374.252 € 100 

Nepanaudotos projektinės lėšos (2023-12-31) 133.758 €  

 
 

 


	Apie LGL
	2024-ieji metai: LGL veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai
	LGBT teisių apžvalga 2023 metais: iššūkiai ir laimėjimai
	Projektai
	Leidiniai

